A di XXVIII de magio da Bartholomeo de Cola de Spoltore per uno bove domato per meza polisa la via de Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Cordat cum libro credenzerii*).

Eodem die da Colecta de Iuccha de Atri per una baccha per mezza polisa per la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 ½

Eodem die da Matheo de Nereto per una baccha trassit per meza polisa per la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 ½

Eodem die da Iohanni de (sic) Franco de Sancto Lorenzo per bovi tre per tucta polisa et genco uno per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati tre, carlini tre duc. III, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Patrignino de Urbino per bacche XX et genci piccoli octo per tucta polisa per lo passo de Pescara et de la Torre de Tronto ducati octo, carlini quattro duc. VIII, carl. IIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die Antoni de Dominico de Spoltore per una iumenta per meza polisa per la via de Pescara, carlini cinque duc. 0, carl. V

Eodem die da Antoni de Berardo de Spoltore per genci due per meza polisa per lo passo de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Iacobo de Vesce per bacche et genci et annechiuni cinquanta tre tucta polisa lo passo de Populi, ducati quindici, carlini nove duc. XV, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Mecuzo de Cola de Ianni de Monte Bello per genci quattro per meza polisa da lo passo de la barcha, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Iacobo de Nanni de Pianella per bovi due domati et genco uno per tucta polisa per lo passo de la barca de Civita ducato uno, carlino uno et mezo duc. I, carl. I $\frac{1}{2}$.

(A margine si legge: *Per tucta polissa*).

Eodem die da Angelo de Civita Sancti Angeli per una soma de cascio per meza polisa da lo passo de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da Mele iudeo de Tagliacozzo per uno ronzino bayo per meza polisa per lo passo de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXXI, tarenonrum III*).

Fol. 56 t.

Eodem die da Patrignino de Urbino per genci tre per tucta polisa per lo passo de Pescara et de Tronto, carlini nove duc. 0, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Piero Francesco de Cingoli per porci cento et due per tucta polisa per lo passo de Tronto, ducati dece, carlini due duc. X, carl. II

Eodem die da Iacobo de Silvestro de Civita de Penne per bovi due domati per meza polisa lo passo de la barcha, ducato uno duc. 1, carl. 0

Eodem die da Angelo de Cola Piczolo de Fossacecha per genci trenta nove et ronzini due per tucta polisa per lo passo de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati tridici, carlini septe duc. XIII, carl. VII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

A di 29 de magio.

b

Eodem die da Buczo de Masciarello de Tagliacozzo per uno pollitro morello per meza polisa per lo passo de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Antoni de Perrillo de Civita de Theti per castrati et follati tricento cinquanta per tucta polisa per lo passo de Coloprenella, ducati dudici duc. XII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Pasquale de Bronoro et Nocentio de Coloprenella per genci tre et bacche dui per meza polisa per lo passo de Pescara, carlini septe et mezo duc. 0, carl. VII $\frac{1}{2}$

Eodem die da domno Matheo de Spoltore per porci cento vinticinque per meza polisa per lo passo de la barcha, ducaty sei, carlini dui et mezo duc. VI, carl. II $\frac{1}{2}$

Eodem die da lo Roscio de Spoltore per uno genco per meza polisa la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 $\frac{1}{2}$

Eodem die da Bucciarello de la Forcella per uno paro de bovi domati per meza polisa da Pescara, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Christofano de Nofrio de Atri per uno bove domato per meza polisa lo passo de Pescara, carlini cinque duc. 0, carl. V

Eodem die da Nardo de Toto datri per bacche dui et annechioni uno per meza polisa, carlini quattro et mezo duc. 0, carl. IIII $\frac{1}{2}$

Eodem die da Buczo de Maczeo de Bacuco per uno genco trassit ibidem per la via de la barcha per meza polisa, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

(Nel margine interiore si legge: *Visa summa ducatorum XLVII, tarenorum II, granorum XV*).

Fol. 57

Eodem die da Petri de Gavaczo et compagni de Aquila per dui genci et una baccha con la rede da lacte per la via de Populi per meza polisa, carlini quattro et mezo duc. 0, carl. IIII $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Domenico de Angelo et Cola de Paglieta de Loreto per bacche dui con le redi da lacte et una genca et una annechiuna trassit per la via de Pescara per meza polisa, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Cristofano de Cola de Domenico et Marcuzo de Becelle per castrati et follati quattrocento trentacinque per la via de Palena per meza polisa, ducati octo duc. VIII, carl. 0

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da notario Amico de Civita Sancti Angeli per uno bove domato et uno genco trassit ibidem per la via de Pescara per meza polisa, carlini sey et mezo duc. 0, carl. VI $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Iohanni de Petrocco de Ofida per genci dui et una baccha per tucta polisa per la via de Pescara, carlini nove duc. 0, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Agostino de Polsella de Bomenaco per uno genco per meza polisa per lo passo de Populi, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 $\frac{1}{2}$

Eodem die da Marino de Rigitello de Spoltore per porci trenta quattro per meza polisa per lo passo de Pescara, ducato uno, carlini septem duc. 1, carl. VII

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Cipriano de Civita de Penne per genci tre per meza polisa per la via de la barcha, carlini quattro et mezo duc. 0, carl. III $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Angelo de Civita Sancti Angeli per tre centonara de pesce salato per mezo polisa, carlino mezo duc. 0, carl. $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Matano de Civita de Penne per bove uno domato trassit ibidem per la via de la barca per meza polisa, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Iacobo de Bomenaco per bacche quattro per meza polisa per la via de Populi, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Merolo de Spoltore per genci tre per mezza polisa per la via di Pescara, carlini quattro e mezo duc. 0, carl. IIII $\frac{1}{2}$

Eodem die per genci dui da Bernardo et Antoni de Bariscianello per meza polisa per la via de Populi, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XIII, tarenorum III*).

Fol. 57 t.

Eodem die da Pagolo de Zuczo de Bominaco per bove uno domato per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Iohanni de Fratella de lo Pogio per bovi dui domati per meza polisa per la via de Populi, ducato uno duc. 1, carl. 0

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Iuliano de Petri de lo Roscio de Civitella per porci vintinove per meza polisa per la via de la barcha de Civita, ducato uno, carlini quattro et mezo duc. I, carl. III ½

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Pippo de Raffino de Trani per dui ronzini per sou usu zo e uno bagio et lautro murello per la via de Pescara per tucta polisa, ducati dui duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iacobo de misser Francesco de Manticchio et compagni per genci, vacche et annechiuni cento vinti nove per tucta polisa per la via de Pescara, ducati trenta octo, carlini tre duc. XXXVIII, carl. III

Eodem die da Francesco de Pianella per genci dui per meza polisa per la via de la barcha, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Andrea de Monello de Lorito per una vaccha per meza polisa la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I ½

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Franco de Nanni de Picenza per una iumenta murella et genci nove per meza polisa per la via de Populi, ducato uno, carlini octo et mezo duc. I, carl. VIII ½

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Petri de Jacobuzzo de Tagliacoczo per uno ronzino de prezzo
de ducati cinqui per meza polisa per la via de Populi, carlini tre
duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Pasquale de Colondella per genci tre et vacche due per meza
poliza per la via de la barcha, carlini septe et mezo duc. 0, carl. VII ½

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Jacobo Conte et Petrucco de Linavelli per genci tre et bove
uno domato per mezza polisa per lo passo de Populi, carlini nove et mezo
duc. 0, carl. VIII ½

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Antoni de Dominico de Noczano per genci due per meza
polisa per la via de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XLVII, tarenorum
III, granorum V*).

Fol. 58

Eodem die da Vanni de Spinitello de Ascolo per genci due tucta polisa per
la via de Pescara, carlini sey duc. 0, carl. VI

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iohanni de Philippo de Lorito et compagno per due bovi
domati meza polisa la via de Pescara, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Iacobo de Silvestro de Civita Sancti Angeli per genci quattro
per meza polisa per la via de Pescara, carlini sey duc. 0, carl. VI

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Petri de Fontichio per genco uno per meza polisa per la
via de Populi, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I ½

(A margine si legge: *Medietas. Concordat ut supra*).

Eodem die da Ceccho de Sancto de Lorito per bove uno domato per meza
polisa per la via de Pescara, carlini cinque duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Iacobo de Bartholomeo Grande de Lorito per baccha una per meza polisa la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Iacopo de Iohanni de Contraguerra per genci quattordici per meza polisa per lo passo de la barcha, ducati dui, carlino uno duc. II, carl. I

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Sancto de Cola de Ianni tentore de Castello vechio per bovo uno domato et genci tre per meza polisa per lo ponte de Sancto Climento, carlini nove et mezo duc. 0, carl. VIII $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Cola de Meo de Pianella per genco uno et baccha una per meza polisa la via de la barcha, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Amico de Cola de Barisciani de Monte Salvano per bovi dudici et genci tredici, per tucta polisa per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati quindici, carlini nove duc. XV, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Pasquale de Civitella de Abruzzo per una iumenta per meza polisa per la via de Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Tonno de Carci de Civitella per genci nove per meza polisa per la via de Pescara, ducato uno, carlini tre et mezo duc. I, carl. III $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die de Ceccho de Masciarelli de Civita de Penne per uno genco per meza polisa per la via de la barcha, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXIIII, tareni I, granorum V*).

Fol. 58 t.^o

Eodem die da Jacobo de Linavelli per uno bove domato et bacche et genci tre per meza polisa per lo Ponte de Sancto Climento, carlini nove et mezo duc. 0, carl. VIII $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Amico de Sancto de Vestegio per genci dui per meza polisa
per lo passo de la barcha, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Baptista de Sancto de Civita de Penne per uno bove domato
per meza polisa per lo passo de la barcha, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da ser Baptista de ser Cicco de Morero de Vaglia per genci et
bacche trenta octo per tucta polisa per lo passo de Pescara et de la Torre de
Tronto, ducati undici, carlini quattro duc. XI, carl. IIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Franco de Antoni Pectinaro de Ascolo per bovi domati cinque
et genci dece per tucta polisa per la via de Pescara et de Sancto Gilio, ducati octo
duc. VIII, carl. 0

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Cola de Marino de Lorito per castrati novanta quattro per
meza polisa per lo passo de Pescara, ducato uno, carlini septe duc. I, carl. VII

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Cola de Antoni de Matheo de Carapello per vaccha una et
staccha una cavallina et genci dui per meza polisa per lo passo de Sancto Cli-
mento, carlini nove et mezo duc. 0, carl. VIII ½

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da ser Baptista de ser Cecco de Morero de Vaglia per porci
ducento sessanta octo per tucta polisa per lo passo de Pescara et de Contra
guerra, ducati vinti sey, carlini octo duc. XXVI, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Ceccho de Appetito de Lorito per bacche dui per meza polisa
per la via de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Antoni de Rizcardo de Atri per uno bove domato per meza
polisa per la via de Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Antoni de Ceri de Lorito per bovi dui et baccha una per mezza polisa per la via de Pescara, ducato uno, carlino uno et mezo
 duc. I, carl. I $\frac{1}{2}$
 (A margine si legge: *Medietas*).

Eodem die da Nerone de Civita Sancti Angeli per decalatri quindici de caso per meza polisa per la via de Pescara, carlino uno et mezo
 duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Medietas*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LII, tarenorum III, granorum X*).

Fol. 59

Eodem die da Iohanni Christofano de Loreto per genci dui per meza polisa per la via de Pescara, carlini tre
 duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Tota est medietas*).

Eodem die da Amico de Franco de Pianella per bove uno domato per meza polisa per la via de Pescara, carlini cinque
 duc. 0, carl. I

Eodem die da Cola de Lemmo de Collo Corvino per genco uno per meza polisa per la via de Pescara, carlino uno et mezo
 duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da Iacobo de Civita de Penne per bovo uno domato per meza polisa per la via de la barca, carlini cinqui
 duc. 0, carl. V

Eodem die da Iacobo de Ceccho de Vestegio per bacche dui per meza polisa per la via de la barcha, carlini tre
 duc. 0, carl. III

Eodem die da Cola Antoni de Dominico de Monte Salvano per genci dui per meza polisa la via de la barca, carlini tre
 duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Domenico de lo Flasso de Spoltore per uno genco per meza polisa per la via de Pescara, carlini uno et mezo
 duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da Antoni de Cacza de Civitella per bacche et genci nove per meza polisa per la via de la barcha de mandato domini Francisci, ducato uno
 duc. I, carl. 0

Eodem die da Lallo de Farinola per genco uno per meza polisa per la via de la barcha, carlino uno et mezo
 duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da Dominico de Confaniro de Cividale de Abruzzo per genci
tre per meza polisa per la via de la scafa, carlini quattro et mezo
duc. 0, carl. IIII ½

Eodem die da Marino de Ascoli abitatore de Sancto Gilio per bacche dui
et genco uno per meza polisa per la via de la barcha, carlini quattro et mezo
duc. 0, carl. IIII ½

Eodem die da Andrea de Cirrocchio de Campli per genci dudici per meza
polisa la via de la barcha, ducato uno, carlini octo duc. I, carl. VIII

Eodem die da Coletta de Bucciarelli de lo Reto per baccha una et genco
uno per meza polisa per la via de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum VII, tareni I, gra-*
norum XV).

Fol. 59 t.

Eodem die da Iohanni de Martino de Sancto Gilio per genco uno per meza
polisa per la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I ½

Eodem die da Andrea de Cerrocto de Campli per genco uno per meza
polisa per la via de la barca, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 ½

Eodem die da Gaspar de Cantaluccio et compagni de Ascoli per bovo uno
domato et bacche et genci nove per meza polisa li quali abita in Castelli de
Cividale per la via de la barcha, ducati tre, carlini septe duc. III, carl. VII

Eodem die da Nello de Zanna de Rosciano per baccha una et annecchia
una per meza polisa per la via de la barcha, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Lello de Cola de Sancto Flaviano per una schiavecta per
meza polisa per la via de Pescara, carlini cinque duc. 0, carl. V

Eodem die da Cola de Meo de Consolo per genco uno per meza polisa per
la via de Sancto Clemente, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I ½

Eodem die da Antoni de la Mandola per bacche et genci et annechiuni
cinquanta sei per tucta polisa per la via de la barca, ducati sidici, carlini octo
duc. XVI, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Antoni de Iohanni Deccharello de Cosignano per genci sidici et bovi dui per tucta polisa per la via de la barcha et de Sancto Gilio, ducati sey, carlini octo duc. VI, carl. VIII

Eodem die da Iohanni de Petri de Castignano per genci dui per tucta polisa per la via de la barcha de Sancto Gilio, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Francesco de Geromina de Lionessa per porci cento sessanta quactro per tucta polisa per la via de Populi et de Aquila, ducati sidici, carlini quactro duc. XVI, carl. IIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XLV, tarenorum II, granorum XV*).

Fol. 60

Eodem die da Merico de Monte Fiore per bovi dui domati et de calatro uno de caso per tucta polisa, ducati dui duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Cola de lo Todesco de Celano per pollitri tre per meza polisa de mandato domini Francisci per la via de Palena et de Cocullo, ducato uno, carlini dui duc. I, carl. II

Eodem die da Gaspar de Sancto Mero per bovi quactro domati et genco uno per meza polisa per la via de la barcha, ducati dui, carlini uno et mezo duc. II, carl. I½

Eodem die da Sancto de Andrea de Sancto Gilio per bacche genci et annechiuni decedocto per meza polisa per la via de la barcha, ducati dui, carlini quactro duc. II, carl. IIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Iohanna Nuczo et Iohanni de Monte Granaro per genci dece et baccha una per tucta polisa per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati tre, carlini tre duc. III, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Antoni de Martone et compagni de la Corvara per bacche quactro per meza polisa per la via de Sancto Climento, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Nardo de Mattuzzo de Cerchiara per genci dui per meza polisa per la via de la barcha, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Lodovico de Petri de Peroscia et compagni per genci vinti
dui et bovi domati vinti dui et uno ronzino per tucta polisa per la via de la
posta, ducati vintiochi duc. XXVIII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Mecharollo de Castellecti per genci dui per meza polisa per
la via de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Crafone de Civita de Penne per una cavalla per meza polisa
per la via de la barcha, carlini cinque duc. 0, carl. V

Eodem die da Francesco de Stefano de Cingoli per porci vinti per tucta
polisa per la via de la Torre de Tronto, ducati dui duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Cola de lossollato de Bricoli per genci quattro et bacche dui
per meza polisa per la via de la scafa, carlini nove duc. 0, carl. VIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XLIII, tareno-
rum III, granorum V*).

Fol. 60 t.

Eodem die da Cola de Buczo de lo Pogio per uno genco per meza polisa
per la via de la scafa, carlino uno et mezo duc. 0, carl. 1 $\frac{1}{2}$

Eodem die da don Matheo de Spoltore per porci trenta septe per meza
polisa per la via de la barcha, ducato uno, carlini octo et mezo
duc. I, carl. VIII $\frac{1}{2}$

Eodem die da Valentino de le Pagliara per uno bove domato et uno genco
per meza polisa per la via de la barcha, carlini sei et mezo duc. 0, carl. VI $\frac{1}{2}$

Eodem die da Cola de notaro Nanni de la Civita Ardenza per bacche septe
et genci quattro meza polisa la via de Populi, ducato uno, carlini sei et mezo
duc. I, carl. VI $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Francesco de Teramo per uno bove et uno genco per meza
polisa per la via de la barcha, carlini sei et mezo duc. 0, carl. VI $\frac{1}{2}$

Eodem die da ser Baptista de ser Ceccho de Morero per genci octo per tucta
polisa per la via de Pescara, ducati dui, carlini quattro duc. II, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Domenico de Stefano de Monte Sancto per bovi dui domati et fra genci et bacche sectanta quattro per tucta polisa per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati vinti quattro duc. XXIII, carl. 0

Eodem die da Petri de Manenti de Civita de Penne per uno bove per meza polisa per la via de la scafa, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Matheo de Atri per bacche et genci quaranta dui et bovi cinque meza polisa la via de Palena usque Aquilam, ducati octo, carlini octo duc. VIII, carl. VIII

Eodem die da Antoni de Ventura de Monte Granaro per bacche cinque et bovi dui per tucta polisa, ducati tre, carlini cinque duc. III, carl. V

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Galvano de Pianella per dui cavalli per preczo de ducati dece docto l'uno per meza polisa la via de la barcha, ducato uno duc. I, carl. 0

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XLV, granorum XV*).

Fol. 61

Eodem die da Ursino et compagni Davisse per porci sessanta per tucta polisa per la via de Sancto Climento, ducati sey duc. VI, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Bartholomeo de Vestigio per genco uno per meza polisa per la via de la barcha, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da ser Dominico de Monterbere et Bartholomeo de Sancto Victoro per genci et bacche sessanta dui per tucta polisa per la via de Sancto Gilio, ducati XVIII, carlini sey duc. XVIII, carl. VI

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Gentile de Sancto Severino per dui bovi domati per tucta polisa la via de la Torre de Tronto, ducati dui duc. II, carl. 0

Eodem die da Nardo de Cola de Cerciara per genco uno per meza polisa per la via de la barcha, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Censo de Castello de Geni per bove uno domato per meza polisa per lo passo de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Ceccho de Castello Novo per bacche tre per la via de Populi
per meza polisa, carlini quattro e mezo duc. 0, carl. IIII ½

Eodem die da Santolino de Monte Granaro per genco uno per tucta polisa
per la via de la Torre de Tronto, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Piczo de Cermignano per uno schavecto murello per meza
polisa per la via de Pescara, carlini cinque duc. 0, carl. V

Eodem die da Andrea de Monte Granaro per uno genco per tucta polisa
la via de Pescara et de Contraguerra, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Nardo de Monte Salvano per bove uno per meza polisa per
la via de Pescara, carlini cinque duc. I, carl. V

Eodem die da Angelo de Iulio de Monte Santo per porci sectanta quattro
per tucta polisa per lo passo de Pescara, ducati septe, carlini due
duc. VII carl. II

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Lello de Luca de lo Poggio Morello per genci tre per meza
polisa per la via de la barcha, carlini quattro et mezo duc. 0, carl. IIII ½

Eodem die da Andrieta de Tagliacoczo per ronzini due et pollitri due per
meza polisa per lo passo de Populi, ducato uno, carlini cinque duc. I, carl. V

Eodem die da Stefano de la Camera et Simone de Cola de Teramo per due
vacche per meza polisa, carlini tre duc. 0, carl. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXXVIII, tareno-
rum III*).

Fol. 61 t.

Eodem die da Abram de Civita Sancti Angeli per uno ronzino et una schia-
vecta, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Bartholomeo de Sancto Victoro per uno bovo et uno genco
tucta polisa, ducato I, carlini III duc. I, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iacobo de Cassano et compagni per genci et vacche novanta quattro per tucta polisa, ducati vinti octo, carlini due duc. XXVIII, carl. II

Eodem die da Bartholomeo de Sancto Victoro per uno genco per tucta polisa, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Marino de Guglielmo de Acquaviva per genci due per tucta polisa la via de Pescara, carlini sey duc. 0, carl. VI

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Mancino de Paganica per vacche due et genci tre per meza polisa la via de Populi, carlini septe duc. 0, carl. VII

Eodem die da Amico de Zuczo de Fontecchia per genci sei et vacche tre per meza polisa la via de Populi, ducato uno, carlini tre et mezo duc. I, carl. III $\frac{1}{2}$

Eodem die da Simone de Monte Alto per vacche cinque per tucta polisa la via de Sancto Gilio, ducato uno, carlini cinqui duc. I, carl. V

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Domenico de Carponeto et compagni per porci cento et cinquie vacche una genco uno per meza polisa la via de la varcha, ducati cinque, carlini cinqui duc. V, carl. V

Eodem die da Procaczino de Sancto Severino et compagni per genci novanta sei bovi due vecchi et in alia mani genci cinquanta octo et bovi quattro et ronzino una per la via de la varcha et de Sancto Gilio, ducati cinquanta tre duc. LIII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Galiantro et compagni de Monte Sancto per porci cinquecento cinquanta uno per tucta polisa per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati cinquanta cinqui duc. LV, carl. 0

Eodem die da Gaspar de Angelo de Sancto Severino per genci sidici, ducati quattro, carlini octo duc. IIII, carl. VIII

Eodem die da Antoni de Nicolecta de Sancto Benedicto per genci due per meza, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Sanzino de Spolati per uno ronzino saginato, ducato uno
duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CLIII, tarenorum II, granorum XV*).

Fol. 62

Eodem die da Iacobo de Angelo de Civita Sancti Angeli et compagni per bovi quattro domati et genci dui et baccha una per meza, ducati dui, carlini quattro et mezo
duc. II, carl. IIII ½

A dì penultimo de mayo.

Eodem die da Benedicto Massaro de Piscina per uno ronzino per meza la via de Populi, carlini cinqui
duc. 0, carl. V

Eodem die da Iacobo de Piccolo de Ascolo per castrati cinquecento vinti dui per tucta polisa per lo passo de la barcha et de Sancto Gilio, ducati vinti, carlini nove
duc. XX, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iacobo de Antoni de Angelo de Fontichio de Aquila per genci dui per meza per la via de Populi, carlini tre
duc. 0, carl. III

Eodem die da Carlo de Pagolo de Aquila per uno pollitro morello per meza per la via de Populi, carlini cinque
duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Buczo de Angiluczo de Silvi per genco uno per meza per la via de Pescara, carlino uno et mezo
duc. 0, carl. I ½

Eodem die da Francesco de Geronimo de Leonissa per uno ronzino per meza da Populi, carlini cinque
duc. 0, carl. V

Eodem die da Nardo de Mancino de Silvi per una bacha per mezza per la via de Pescara, carlino uno et mezo
duc. 0, carl. I ½

Eodem die da Ceccho de Lorito per uno genco per meza per la via de Pescara, carlino uno et mezo
duc. 0, carl. I ½

Eodem die da Benedicto et Corrado de Giesi et compagni per bovi domati octanta octo et genci nove et dui ronzini per tucta polisa per la via de la Torre de Tronto, ducati novanta uno
duc. LXXXI, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Donato de Matheo de Monte Casino per uno bove et uno genco per tucta polisa, ducato uno, carlini tre duc. I, carl. III

Eodem die da Iohanni Antoni de Ponte de Aquila per quattro bovi domati per meza, ducati due duc. II, carl. 0

Eodem die da Iacobo de Nello de Campli per uno genco per meza la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da notar Christofano de Lorito per uno ronzino per meza la via de Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Lonardo et compagni de la Ripa Berardi per genci et vacche sidici per tucta polisa per lo passo de Sancto Gilio, ducati quattro, carlino octo duc. IIII, carl. VIII.

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iacobo de Pasquale et compagni de Capestrano per castrati quaranta et pecora trenta per meza per lo passo de Sancto Clemento, ducato uno, carlini quattro duc. I, carl. IIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CXXVI, tarenorum III, granorum XV*).

Fol. 62 t.

Eodem die da Ianni de Vicolo per vacche due per meza per lo passo de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Marino de Nicolò de Racanati et compagni per genci et vacche sectanta due et bovi vinti octo domati per tucta polisa per lo passo de la Torre de Trento, ducati quarantanove duc. XLVIII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Petri de Antoni de lo Conte de Capestrano per bove uno domato et genci quattro per meza per lo passo de Populi, ducato uno, carlino uno duc. I, carl. I

Eodem die da Cola de Fagnano et compagni per bovi quattro et vacche cinque et genco uno per meza per la via de Populi, ducati due, carlini nove. duc. II, carl. VIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Luciano de Sancto Stefano per bovi due domati per meza da Sancto Clemento, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Gentole de Colle Corvino per bovi tre domati per meza polisa per lo passo de Sancto Climento, ducato uno, carlini cinque duc. I, carl. V

Eodem die da Amico de Civita Sancti Angeli per decalatri tridici de caso per meza polisa, carlino uno duc. 0, carl. I

Eodem die da Angelo de Ianni et compagni de Lorito per castrati et pecora cento et una per meza per la via de Pescara, ducati dui duc. II, carl. 0

Eodem die da Cola Mastaro et compagni de Lorito per bacche tre genca una et genci tre per meza polisa, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Francesco de Tossoccia per uno bove per meza per la via de la barcha, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Iacobo da Mascio de Campli per genci cinqui per meza per la via de la barcha, carlini septe et mezo duc. 0, carl. VII ½

Eodem die da Marioocto de Peroscia per ronzini quattro de valore de ducati dudici luno per lo passo de Contraguerra, ducati tre duc. III, carl. 0

Eodem die da Francesco de Ripattuni per genci cinqui et bove uno per meza per lo passo de la barcha, carlini septe et mezo duc. 0, carl. VII ½

(A margine si legge: *Deficiunt carlini V secundum librum credencerii*).

Eodem die da Gualteri de Civitella per bovi dui et genco uno per meza per lo passo de la barcha, ducato uno, carlino uno et mezo duc. I, carl. I ½

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Matheo de Nardo de Acquaviva per genci tre et bovi quattro tucta polisa da lo passo de Contraguerra, ducati quattro, carlini nove duc. IIII, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LXVIII, tarenonum IIII, granorum XV*).

Fol. 63

Eodem die da Federico de Lotaresco per bovi dui, baccha una et genci dui et porci cento et decenovi per lo passo de la barcha per meza polisa, ducati sey, carlini tre duc. VI, carl. III

Eodem die da Lionardo de Nicolo de Spoliti per duci bovi per tucta polisa per lo passo de Turri, ducati dui duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Angelo de Ianni de Margarita de Campli per una vaccha et uno genco per meza la via de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Antoni de Capostrani per bovi dui et genci dui per meza polisa per lo passo de Populi, ducato uno, carlini tre duc. I, carl. III

Eodem die da lo preposto de Musciano per porci octanta tre per meza per la via de Pescara, ducati quattro, carlini uno et mezo duc. III, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da Iacobuzo de San Flaviano per bovo uno et genco uno per meza per lo passo de Pescara, carlini sei et mezo duc. 0, carl. VI $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Antoni de Tommassuzo de Sancto Victoro per genci et bacche trenta octo et bovi tre domati per tucta polisa per lo passo de la barcha et de Sancto Gilio, ducati quattordici, carlini quattro duc. XIII, carl. XIII

Eodem die da Luca de Angelo de Civita de Penne per uno molicto per meza la via de Pescara, carlini cinque ducati 0, carlini V

Eodem die de Bartholomeo de Lenavelli per genci dui et bacche dui meza per lo passo de Populi carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Colella de Mastro de labate de Civita de Penne per uno bove domato per meza, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Iohanni de Domenico de Rivosaglia per bovi dui per tucta polisa per lo passo de Tronto alatorre, ducati dui duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Ianni Lonardo de Atri per uno ronzino per meza per la via de Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Angioletto de Bartolomeo de Acquaviva per genci undici et bovo uno per tucta polisa da Colonella, ducati quattro, carlini tre duc. XIII, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Cola de Antoni de Rognano per genci quattro per meza per la via de la barca, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Sullo de Spoltore per castrati cento vintitre per meza per la via de Pescara, ducati dui, carlini quattro duc. II, carl. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XL, tarenorum II, granorum X*).

Fol. 63 t.

Eodem die da Antoni de Cola de Meo de Civita Piana per uno genco per meza per lo ponte de Sancto Climento, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da lo schiavo de Campo sciani per uno bove et una bacha et dui genci meza polisa la via de lo ponte Sancto Climento, carlini nove et mezo duc 0, carl. VIII $\frac{1}{2}$

Eodem die da Piero Iohanni de Perosa per uno ronzino bayo per tucta polisa la via de Pescara, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Roscecto de Monte Blanduni per poccastri ducento sessanta quattro per tucta polisa per lo passo de la barcha et de la Torre de Tronto, ducati XVI duc. XVI, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Antoccio de Caporsciano per genci octo per meza per lo passo de Populi, ducato uno, carlini dui duc. I, carl. II

Eodem die da Mascio de Antoni de Silvestro de Castegliuni per genci et vacche sey per meza per lo passo de lo ponte de Sancto Climento, carlini nove duc. 0, carl. VIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Meo de Ianni de Parate allorso per castrati ducento sexanta per meza per la via de Pescara, ducaty cinqui, carlini dui duc. V, carl. II

Eodem die da Silvestro et compagni de la Mandola per genci trenta uno, bacche dui et uno bove domato tucta polisa, ducati dece, carlini dui duc. X, carl. II

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die do Dolce Bene de Monte de San Martino per bacche septe et genci nove tucta polisa la via de Sancto Gilio, ducati quattro, carlini octo duc. III, carl. VIII

Eodem die da Iohanni de Ascolo per uno ronzino tucta polisa per lo passo de Pescara et de Sancto Gilio, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Iacobo de Pagolo de Atri per tre bovi et uno genco meza la via de Pescara, ducato uno, carlini seu et mezo duc. I, carl. VI $\frac{1}{2}$

Eodem die da Francesco de Carponeta per porci decenove meza la via de la barca, carlini nove et mezo duc. 0, carl. VIII ½

Eodem die da Berardo de Iacobo de Teramo per bacche quattro et genci una meza la via de la barcha, carlini septe et mezo duc. 0, carl. VII ½

Eodem die da Antoni de Ranallo de Civitella per bacche et genci cinqui meza la via de la barcha, carlini septe et mezo duc. 0, carl. VII ½

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XLV, tarenorum II, granorum X*).

Fol. 64

Eodem die da Ceccho de Nostro de Silvi per tre bovi per meza polisa per lo passo de Pescara, ducato uno, carlini quattro et mezo duc. I, carl. III ½

Eodem die da Crisci de Campli per vacche et genci dudici et bove uno per meza, ducati due, carlini tre duc. II, carl. III

Eodem die da Iacobo de Iannuczo de Monte Sancto per porci cinque cento vinti per tucta polisa per lo passo de la varca et de Ancarano, ducati cinquanta due duc. LII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Angelo de Bisio et Marino et Marino (*sic*) de Colle Corbino per castrati duecento novanta et genci due per meza per la via de Pescara, ducati sey duc. VI, carl. 0

Eodem die da Angelo de Nanzi de castello Vechio lo quale Angelo volse dicere cola per genci due per meza la via de Populi, carlini tre

duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Lomancino de Sancto Benedicto per genci due per meza la via de Populi, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Angelo de Zuczo de Fontichio fra genci et vacche quattro meza la via de Populi, carlini sey duc. 0, carl. VI

Eodem die da Tomaso de Aquila per uno ronzino pelo bagio meza la via de Populi, carlini cinqui duc. , carl. V

Eodem die da Iorio de Petri Lomardo per tre ronzini, per preczo de ducati vinti dui luno li quali condusse a lo capitania de Teramo per meza la via de Pescara, ducati dui, carlini dui duc. II, carl. II

Eodem die da Roscecto de Monte Blanduni per genco uno per tucta polisa per la via de Ancarano, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Antoni de Ianni de Lorito per genci vinti et bovo uno meza la via de Pescara, ducati tre, carlini cinqui duc. III, carl. V

Eodem die da Ianni de Ascolo per bovi dui per tucta polisa per la via de Sancto Gilio, ducati dui duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Antonii de Ser Bartholomeo de Monterbere per uno ronzino per tucta polisa per lo passo de Sancto Gilio, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Antoni de Monte Blanduni per genco uno et marrone uno tucta polisa la via de Ancarano, carlini octo duc. 0, carl. VIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LXXIII, tareni I, granorum V*).

Fol. 64 t.

Eodem die da Bartholomeo de Monte Riale per porci quaranta cinque meza per la via de Populi, ducati dui, carlini dui duc. II, carl. II

Eodem die da Antoni de Sancto Pio per bacche dui meza la via de Sancto Clemento, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Augostinello de Norscia per uno ronzino de valore de ducati quindici per tucta polisa de Civita Riale, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Baltasare de Ser Antoni de Campli per uno pollitro per meza la via del Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Fratre Antonii de la Civita de Casci per bovi dui genco uno et bacche quattro tucta polisa, ducati tre, carlini cinqui duc. III, carl. V

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Lello de Rapino per genci et vacche quaranta quac tro meza
la via de Pescara, ducati sei, carlini sey duc. VI, carl. VI

A di ultimo de magio da Paolo de Nardo de Spoliti per castrati mille et
cento septanta cinque per tucta polisa per la via de Aquila et de la posta, ducati
quaranta sey, carlini tre duc. XLVI, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iohanni de Ascolo per uno ronzino de prezzo de ducati quac-
tordici per tucta polisa per la via de Sancto Gilio, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Roscepto de Sancto Victoro per bacche et genci decenove
et bovo uno per tucta polisa, ducati sey, carlini septe duc. VI, carl. VII

Eodem die da Bonaventura iudeo de Aquila per due pollitri per meza da
Populi, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Marchione de Civita de Penne per bacche tre per meza per
la via de la barca, carlini quattro et mezo duc. 0, carl. IIII ½

Eodem die da Baptista de Antoni de Moscufo per bovi due meza per la via
de Pescara, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Tomasso de Fanzo de Teramo per uno bue meza polisa per
la via de Pescara, carlini cinque duc. 0, carl. V

Eodem die da Valente de Guriano per bacche due per meza polisa per la
via de Populi, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Marino de Pilliczaro de Aquila per uno ronzino per meza
polisa de valore de ducati vinti per la via de Populi, carlini cinque
duc. 0, carl. V

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LXXI, tarenorum
III, granorum V*).

Fol. 65

Eodem die da Federico de Notaresco per porci cento quaranta quac tro per
meza per lo passo de la barca, ducati septe duc. VII, carl. 0

Eodem die da Benedicto de Merico de Jesi per uno bove domato per tucta polisa per la via de Pescara, carlini nove duc. 0, carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Marco de notaro Petri de Rovero per uno genco per meza per la via de Pescara, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da domno Antoni de Mactheo de Civita de Penne per genco uno et una vaccha per meza, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Antonio de Mactheo et compagni de Aquila per bacche et genci decedocto per meza per la via de Populi, ducati dui, carlini septe duc. II, carl. VII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Antonucz de Iacobo de Antonello de Atri per uno marrone et uno genco per mezo per la via de Pescara, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Petri de Augustinello de Norscia per uno ronzino bardo scuro per la via de Civita Riale, ducato un duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Gabriele de Sancto Victoro per decalatri vinti octo de caso per tucta polisa per la via de Pescara et de sancto Gilio, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da Iannucz de Rosciano de Aquila per bacche cinqui et bovi dui per meza per la via de Populi, ducato uno, carlini septe et mezo duc. I, carl. VII $\frac{1}{2}$

Eodem die da Antoni de lo Gepzo de Celano per genci octo per meza per la via de Palena et de Sulmona, ducato uno, carlini dui duc. I, carl. II

Eodem die da Antoni de Petri de la Rocha de Mezo per uno genco per meza la via de Solmona, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

Eodem die da mastro Silvestro de Rovoro per una ronzina per meza per la via de Solmona et de Populi, carlini quattro duc. 0, carl. III

Eodem die da Antoni de Ofida per porci septanta octo per tucta polisa per lo passo de Ancarano et bovi dui, ducati dece duc. X, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXVI*).

Fol. 65 t.

Eodem die da Piero de lo Torto de Firmo per crape trenta per tucta polisa
per lo passo de Ancarano, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iacobo de Antoni de Monte Flore per bovi dui et genci et
bacche et annechiuni nove per tucta polisa per la via de la barcha et de Anca-
rano, ducati quattro, carlini septe duc. IIII, carl. VII

Eodem die da Iacobo de Iannuczo de Monte Santo per bacche et genci et
annechiuni sessanta uno per tucta polisa per la via de la barcha et de Ancarano,
ducati sedici duc. XVI, carl. 0

Eodem die da Zannino Francioso de la Ripa transuni per baccha una per
tucta polisa per la via de Ancarano, carlini tre duc. 0, carl. III

Eodem die da Cola de Antoni de lo Monte per castrati trecento cinquanta
tre et pecore vinti cinqui per tucta polisa per la via de la scafa et de Ancarano,
ducati quattordici duc. XIII, carl. 0

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da mastro Baptista de Casci de Aquila per porci cento vinti
cinqui bovi cinque et genco uno per meza per la via de Populi, ducati octo,
carlini octo duc. VIII, carl. VIII

Eodem die da Zuczo de Carapello per vacche et genci dece per meza poliza
per la via de Turri et de Populi, ducato uno, carlini quattro duc I, carl. III

Eodem die da Francesco de Renzo de Civita de Penne per bovi tre domati
et genci quattordici per meza per la via de la barcha, ducati tre, carlini cinqui
duc. III, carl. V

Eodem die da Antoni Frollocto de Monte Pagano per annechiuni quattro
piczoli et una schiavecta piczola per meza polisa per la via de la barca, carlini
sei duc. 0, carl. VI

Eodem die da Matheo de Vannarello de Ascolo per genci vinti dui et bovo
uno domato per tucta polisa per la via de la barcha et de Sancto Gilio, ducati
septe duc. VII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iohanni de Domenico de Monte Blanduni per una bove et uno genco per tucta polisa per la via de la scafa et de Sancto Gilio, ducato uno, carlini tre
duc. I, carl. III

Eodem die da Bartholomeo de Francesco de Urbino per genci et vacche trenta sey et marruni nove et uno ronzino per tucta polisa per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati quaranta cinqui, carlini tre duc. XLV, carl. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa unciarum CIII, tarenorum IIII, granorum X*).

Fol. 66

Eodem die da Petri de Petruczo de Spoliti per bovi tre et bacche et genci sey et porci cento et due per tucta polisa per la via de Populi et de la Posta, ducati quactordici
duc. XIII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iannecto de Aquila per genci et vacche cinquanta tre et annechiuni vinti due et marruni tre et una iumenta per meza per la via de Populi et porci quaranta tre, ducati quactordici, carlini due
duc. XIII, carl. II

Eodem die da Angelo de Antoni de Zuczo de Civita de Theti per annechiuni quattro per meza polisa per la via de la barcha, carlini tre
duc. 0, carl. III

Eodem die da Abattista de Nuczo de Foligni per vacche et genci cinquanta tre et annechiuni XXII et marruni tre et porci quaranta tre per tucta polisa per la via de la posta et de Monte Riale, ducati vinti sey, carlini octo
duc. XXVI carl. VIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iohanni de Masciareillo et Petri Iusto de Aquila per bovi cinque vaccha una et uno genco per meza per la via de Turri et de Populi
duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Simone de mastro Antoni de Goriano per vacche quattro per meza la via de Populi, carlini sey
duc. 0, carl. VI

Eodem die da Domenico de Iacobo de Silvi per castrati trenta sey per meza polisa per la via de Pescara, carlini sey
duc. 0, carl. VI

Eodem die da Petri de Augostinello de Norsa per due ronzini de valore de ducati quindici luno per tucta polisa per la via de Civita Riale, ducati due
duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Amico de lo Pogio per genci quattro et bove uno domato per meza, ducato uno
duc. I, carl. 0

Eodem die da Francesco de Iohanne de Firenza per uno ronzino de valore de ducati quindici tucta polisa la via de Sancto Gilio, ducato uno
duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Meglierato de Aquila per genci vinti per meza per la via de Populi, ducati tre
duc. III, carl. 0

Eodem die da Francesco de Vicarone de Civita Ducale per vacche quattordici annechiuni octo et genci cinquanta quattro per tucta polisa, ducati vinti uno
duc. XXI, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da ser Matheo de Sassoferato per bovi sey per meza per la via de Pescara, ducati tre
duc. III, carl. 0

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LXXXVIII, tarenorum II, granorum X*).

Fol. 66 t.

Eodem die da Petri Paulo de Aquila per bovo uno per meza per la via de Populi, carlini quattro et mezo
duc. 0, carl. III $\frac{1}{2}$

Eodem die da Paulo de Berardo de Civita Riale per genci trenta octo et marruni tre per meza usque Aquilam per la via de Populi, ducati sey, carlini tre
duc. VI, carl. III

Eodem die da Angelo de Sancto Stefano per genci due per meza per la via de Populi, carlini tre
duc. 0, carl. III

Eodem die da Paulo de Berardo de Civita Riale per vacche sectanta per tucta polisa per la via de Aquila et de Marano, ducati vinti uno
duc. XXI, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Angelo de lo Plecato de Aquila per uno ronzino bardo da soma per meza per la via de Populi, carlini quattro duc. 0, carl. IIII

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Zuczo de Morano de Norscia per porci cento cinquanta per tucta polisa per la via de Populi et de Marano, ducati quactordici, carlini septe duc. XIIIII, carl. VII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Marchesano per uno ronzino morello de valore de ducati du dici per tucta polisa per la via de Populi et de Marano, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Iohanni de Cola de Norscia per una ronzina de soma per tucta polisa per la via de Aquila et de la Posta, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die de Francesco (*sic*) de Aquila per uno ronzino per meza polisa per la via re la scafa, carlini quattro et mezo duc. 0, carl. IIII $\frac{1}{2}$

Eodem die da Iohanni de Fugenza per castrati seycento et due, bovi quattro et genci trenta et porci ducento cinquanta tre et pollitro uno per tucta polisa per lo passo de la Torre de Tronto, ducati sessanta due duc. LXII, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Amico de Galasso de Norscia per uno ronzino da soma per tucta polisa per la via de Palena, carlini octo duc. 0, carl. VIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CVII, tarenorum IIII, granorum X*).

Fol. 67

Eodem die da Stefano de Antoni de notaro Paulo de Teramo per genci trenta nove et vaccha una per meza polisa per la via de la barca, ducati cinque, carlini quattro duc. V, carl. IIII

Eodem die da Marco de Cappella per una et una staccha et una carosa per meza per la via de Pescara, carlini octo duc. 0, carl. VIII

Eodem die da Franco de Colecta de Civita de Penne per bovi dui domati et dui genci per mezza per la via de la barcha, ducato uno, carlini dui
duc. I, carl. II

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Pietro de Lacasa de Fiorenza per uno ronzino per meza polisa la via de Pescara, carlini cinque
duc. 0, carl. V

Eodem die da Iohanni de Iacobo de Colecta de Casci per vaccha una et genca una per tucta polisa per la via de Aquila et de la posta, carlini sey
duc. 0, carl. VI

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Baptista de Iohanni de Aquila per dui ronzini morelli per meza polisa per la via de Populi, carlini septe
duc. 0, carl. VII

Eodem die da Buczo de Cola de Biasio de Aquila per vacche dece genci nove bovi dui annechiuni quattro et dui altre bacche et dui annecchiuni et tre altri genci per meza polisa per la via de Populi, ducati cinque
duc. V, carl. 0

Eodem die da Palecta et Tomasso de Teramo per bovi dudici et bacche et genci trenta tre per meza poliza per la via de Pescara, ducati dece, carlini quattro
duc. X, carl. IIII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXIII tarenorum III*).

Fol. 67 t.

Eodem die da Marino de Dominico de Teramo per bovi nove et genci octo per meza polisa per lo passo de Pescara, ducati cinque, carlini quattro
duc. V, carl. IIII

Die primo mensis iunii da Lodovico de Vanarello de Ascolo per castrati cinquicento trenta septe per tucta polisa per lo passo de Pescara et de Civitella, ducati vinti uno, carlini tre
duc. XXI, carl. III

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iohanni Angeluczo de Lamatrice per bacche quattro per tucta polisa per la via de la varca et de Teramo, ducato uno, carlini dui
duc. I, carl. II

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Tuczo de Civita de Penne per dui bovi per meza polisa per la via de la barcha, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die de Palecta de Teramo per dui pollitri per meza polisa per la via de Pescara, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Nardo de Ceccho de Aquila per uno pollitro per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Cola de Carinola per una mula per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Antoni de Tirocza et compagno de Torino per castrati cinquicento quaranta per tucta polisa per la via de Pescara et de la Torre de Tronto, ducati vinti uno, carlini quattro duc. XXI, carl. IIII

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LII, tareni I, granorum X*).

Fol. 68

Eodem die da lo mancino de San Benedicto de Aquila per uno bove per meza polisa per la via de Populi, carlini cinque duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Cortello de Aquila per uno bove et una vaccha per meza polisa per la via de Populi, carlini tre duc. 0, carl. III

(A margine si legge: *Defciunt carlini III*).

Eodem die da notaro Iohanne de la Strucole per vacche trenta tre et uno marrone per meza polisa per la via de Pescara, ducati cinqui duc. V, carl. 0

Eodem die da Antoni de Tuczo de Sancto Pio per una vaccha per meza polisa per la via de Populi, carlino uno et mezo duc. 0, carl. I $\frac{1}{2}$

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Cortello de Aquila per uno ronzino per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Cola de la Civita Ardenga per uno pollitro per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Pagolo de Castello novo per bovi tre per meza polisa per la via de Populi, ducato uno, carlini cinqui duc. I, carl. V

Eodem die da Bartholomeo de Bastiano et Cola de Forcella per castrati cento vinti cinque per la via de la barcha, ducati cinque duc. V, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XIII, tarenorum II, granorum V*).

Fol. 68 t.

Eodem die da Antoni de Franco de Castello Novo per bovi dui pollitri uno et genci dui per meza polisa per la via de Populi, ducato uno, carlini octo duc. I, carl. VIII

Eodem die da Angelo de Iohanni de Aquila per uno ronzino per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Iuliano de Marinuzo de Acquila per uno ronzino per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Iacobo Antoni de Aquila per uno ronzino per meza polisa per via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Amico de Ianni de Tusci per uno bove per meza polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Morello de Nanzi de Zillo de Aquila per tre pollitri per meza polisa per la via de Populi, ducato uno, carlini sey duc. I, carl. VI

(A margine si legge: *Deficiunt carlini II*).

Eodem die da Amico de Caporsciani per bovi quattro meza polisa per la via de Populi, ducati dui duc. II, carl. 0

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Iannicco de Aquila per cavalli quattro usque Aquilam meza polisa per la via de Populi ducati tre duc. III, carl. 0

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum X, tareni I, granorum X*).

Fol. 69

Eodem die da Iacobo de Nargni per uno mulo per tucta polisa per la via
de Aquila et de Andredoco, ducato uno, carlini II duc. I, carl. II

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Iohanni de Fagenza per ducento septanta septe castroni per
tucta polisa la via de la Torre de Tronto, ducati dece, carlini IIII
duc. X, carl. IIII

Eodem die da mastro Baptista de Aquila per dui ronzini per meza polisa
per la via de la barcha, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Marino de la Torre de Aquila per uno ronzino per meza
polisa per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Antoni de Bruschi per uno ronzino bayo per lo passo de
Ortona, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Nicolo de Nardo de Campli per una ronzina per meza polisa
per la via de Pescara, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Petruczo de Monte Riale per storioni sectanta quattro per
tucta polisa per la via de Matano, carlini quattro duc. 0, carl. IIII

Eodem die da Francesco de Tugni per uno ronzino per tucta polisa per la
via de Matano, ducato uno duc. I, carl. 0

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XV, tarenorum II,
granorum X*).

Fol. 69 t.

Eodem die da Vagnelista de Urbino per uno ronzino piccolo per tucta
polisa per la via de Tronto, carlini octo et mezo duc. 0, carl. VIII ½

(A margine si legge: *Extra Regnum*).

Eodem die da Petri Paulo de Camerino per uno ronzino usque Aquilam per
la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die da Dionisi de Verona per uno ronzino per tucta polisa infra Regnum per la via de Populi, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Concordat ut supra*).

Eodem die da Stefano de Lay da Verona per uno ronzino per meza polisa, carlini cinqui duc. 0, carl. V

Eodem die de Petri Iusto de Aquila per uno ronzino e uno pollitro per meza polisa, carlini septe duc. 0, carl. VII

Eodem die da Amico de Zuczo de Aquila per una ronzina et uno caroso per meza polisa la via de Populi, carlini quattro duc. 0, carl. IIII

Eodem die da Victo de Montano de Aquila per uno ronzino et uno pollitro per meza polisa la via de Populi, ducato uno duc. I, carl. 0

Eodem die da Mactuczo de Lionardo de Aquila per meza polisa per ronzino uno, carlini cinqui duc. 0, carl. V

(A margine si legge: *Concordat cum libro credencerii*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum V, tarenorum II, granorum V*).

Fol. 70

Da lu Belluso de la Tessa per castrati trecento trenta secte et pecora duento sessanta cinque trassit da Pescara et da la Torre de Tronto extra Regno in persona de Cola sou fratello como costa a bastardello a fol. 8, ducati vinti uno duc. XXI, carl. 0

Da Melaczo de Buchianico per castrati sectecento sessanta sei li quali tras- sit extra Regno per la via de Pescara et de Tronto como costa a bastardello a fol. 8, ducati trenta duc. XXX, carl. 0

(Cancellato come il precedente con tre tratti verticali. A margine si legge: *Duplicate supra ad carte LVI*).